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MALLAKASTER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

Bilancl kontabél

P&r Periudhen 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Viti raportues

Vitl paraardhés

A AKTIVI Shénime " 31.12.2016 31.12.2015

{ AKTIVET AFATSHKURTRA Al

1 1 Aktivet Monetare All
1/1|> Banka AL/ 92413246 97.202.898
1/2]> Atka AlLL2 548,598 922,360

Totali 1 92,961,844 98,125,258

2 Investime : Al2
2/1| N& tiluj prondsie t& njésive ckonomike brenda prupit AlL2/1
2/2| Aksioncl ¢ vela AL2/2
2/3|T& tjera financiare AL23

Totali 2 -

3 Té& drejta (8 arkdtueshme ALl

3/1 |Nga akliviteti i shfrytézimit Al 288.459,164 229,264 337
3.1/1[>Te arketueshme nga Khentet AlL3n 288.193.952 229.123.862
3.1/2|>Tatim Fitim ALl 265,212 140475
3.1/3|>Tvsh ALIM -

3/2|Npa njésilé ckonomike brenda grupit AL3/S

3/3| Nga njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Al3/6 - -

3| T¢ tjera AlL3/7 4,339,534 739531

3/5[Kapital i nénshkruar i papaguar AlL3/8 - -
Totali 3 292,798,698 230,003,868

4 Inventari Ald4 - -
4/1[Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme ALY/ 25,178,285 45,200,330
4/2|Invetar i imet ALY/2 2,348,130 11,459,624
4/3|Produkte 1€ gatshime AlL43 - -
4/4|Mallra AlL4A 4,854,111 4.816.430
4/5| Aktive Biologjike (Gjé ¢ pjallé né rritje € majméri) Al4/5 -

4/6 | AAGJIM t& mbajtura pir shitje Al4/6 - -

4/7|Pacapagime pér invenlar AlL4/7 9.489.000 8.333.333

Totali 4 41,869,526 69,809,717
S Shpenzime té shtyra ALS - -
6 Té arkétueshme nga t¢ ardhurat ¢ konstatuara AL6 - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA(I) 427,630,068 397,938,842

11 [ AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive financiare All-1
(/1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit All-1/1
1/2|Tityj (& huadhénies n¢ njésité ekonomike brenda grupit All-172
1/3[Tituj pronésie né njésit¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarcése All-173
1/4[Titw) & huadhénies n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése All-14
1/5| Titj (& tjeré té mbajtuc si aklive afatgjala All-1/8
/6] Tity 18 tjerd té huadhénies All-1/6

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale All2 - -
2/1|>Toka All-2/1 41,508,800 19,807,400
2/2|>Ndertesa All-2/2 63,823433 63.933.098
2/3|>Makineri ¢ Pajisje All-2/3 131,663,702 77.732.200
2/4[>Aktive te tjera afalgjata materiale All-2/4 3.040.565 3.436.959
2/5[>Aklive ne proces All-2/5 26,681,188 21.6917.835

Totali 2 266,717,688 206,607,492

3 Aktivet biologjike afatgjata All-3 - -

4 Aktive jo materiale All4 - -
4/1|Koncesione. patenta, ligenca, marka tregtare, (& drejta dhe aktive (& ngjashm| All-4/1 N
4/2|Emri Mire All-4/2 N
4/3| Parapagime péc AAJM All-4/3 -

Totali § _—— 0

5 Aktive tatimore t& shtyra All-5 o e | Q\“‘_

TOTALI [ AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 266,717, 48 FF STIMGe 697,492
TOTALI I AKTIVEVE (I + IT) 694,347,7%%

Shenimet mbi pasqyrat financiare né& faget vijuese jané pjesé pérbérese ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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MALLAKASTER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

8llanci kontabél
Pér Perludhen 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

: Viti raportues Viti paraardhés
B DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime 31.12.2016 31.12.2016
TH8 DETYRIMET AFATSHKURTRA BI
1]Titujt e huamarrjes Pl-1 N
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé PI-2
2/1[>Overdrafte bankare PI-2/1
2/2|>Detyrime ndaj [nstilucioneve te kredilit PI-2/2
3| Arkétime né avancé pér porosi PI-3 - -
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ndaj furnitoreve PI4 482,040,819 378,305418
S| Déilcsa té pagueshme PI-5 - 0
6| T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit PI-6 38,985,225 66,107,313
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése P1-7 - 0
8|T# pagueshme ndaj punonjésve PI-8 1,866,345 1,271,894
9|Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore PI-9 573,841 406,126
10| T& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap PI-10 -
{1|Té& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tatim Fitim PI-11 - -
12{T# pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH PI-12 1,658,000 4,612,951
13{Tatim ne burim PI-13 - .
14| Te tjere PI-14 - -
14/1| Divident per tu paguar PI-14/1
14/2[Te tjere Pl-14/2 -
15| T¢ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara PI-15 -
16{Té ardhura t& shtyra PI-16 - -
[7]Provizionet Pl-17 - -
TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (I) 525,124,230 450,703,703
I DETYRIMET AFATGJATA PII - -
| {Tijt e huamarrjes PII-1 -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé PII-2 -
2/1|>Qera Financiare P11-2/1 -
2/2|>Huamarrje afatgjata Pl1-2/2 -
3| Ark&timet né avance pér porosi PII-3 -
4|T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit P114 - -
5| Défesa té pagueshme P1I-§ - -
6|Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit P1I-6 - -
7| T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése PiI-7 - -
8[T& tjera t¢ pagueshme PII-8 - -
9|T& pagueshme p&r shpenzime té konstatuara P11-9 - -
10| Té ardhura t& shtyra PII-10 -
11|Provizione: P1I-11 - -
1 1-1|Provizione pér pensionet PII-11/1 -
11-2|Provizione t& tjera PII-11/2 -
12| Detyrime tatimore (& shlyra Pil-12 -
TOTALI 1 DETYR. AFATGJATA (II) E 5
|TOTALII DETYRIMEVE(I+ 525,124,230 450,703,703
111 |KAPITALI DHE REZERVAT K
1 Kapitali i Nénshkruar KI111-1 47,080,000 47,080,000
2 Primi i lidhur me kapitalin K1l11-2 - -
3 Rezerva rivlerésimi KI]1-3 -
4 Rezerva té tjera KI114 - -
> Rezerva Ligjore K1{1-4-1 5,308,007 4,751,069
>Rezerva statutore KII[-4-2 - .
>Rezerva te Tjera KI1(-4-3 B B
9 Fitimet e pa shperndara KI11-5 101,454,624 90,872,799
10 Fltime (humbja) e vitit financiar KIII-6 15,380,895 11,138,763
\TOTALITRAPITALIT (I AT 169,223,526 153,842,631
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT. (l,ll,lll) 694,347,756

Shénimet mbi pasqyral financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqyrave financiare.
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

IPnsqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Pér Pe:

tludhen 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014

(18 glltha baloncat Jané né leks)

Vitl raportues

Viti paraardhds

T2

s

2

[ (601;6023;602

>L.&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme

SN4-1

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2016 31.12.2015
ANI
(701;704;70
|| T¢ ardhura nga akliviteti i shirytézimit 5) 429,960,597 402,472,682
Ndryshimel ne inventarin te produkieve 1 gatshem dhe prodhimif ne

2|proces AN2 (714 - -
3[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar AN3(..) -
4| Te ardhurat (e {jera nga veprimtarite e shirytezimit AN4 (708) 3,468,662 -

; = EF oF TYRETIEE 3 SN

S/ (601;6023;602 (362,308,178) (364,804,569)
B >Té tjera shpenzime
52 SN4-1(60) - -
6|Kosto e Punes (21,244910)] _(16367.871)
6/1 | Pagat e personelit SN-1(641) (18,205,580) (13,998,728)
6/2 |Shpenzimet e sigurimeve shog. e shendel. SN5-2(644) (3,039,330) (2,369,149)
7 | Zhvlerésimi i aktiveve atatgjata materiale
8[Amortizimet dhe zhvleresimet SN6(681) (5,137,432) (3,213,612)
SNT
(691:613:616:618
:626:628:638:657
9|Shpenzime t& tjera shfrytézimi ) (26,206,655) (3,681,090)
Fu (414,894,176) (388,067,148)
b 0.043| = 18535084 = 14,405,534
12| Te Ardhurat te tjera 344,833 509,508
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
12.1 |(paragitur vegmas & ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit) - -
2.Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjes e aktiveve
afatgjata (paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésit¢ ckonomike brenda
12.2 |grupit) - N
3 Tnicresa (€ arketuesh@m dne te ardnura (€ {jera te ngjashme
12.3 |(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) [ SN12-1 (767 344,833 509,508
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
| 3|mbajtura si aktive afatshkurira NI2-1(667;76 - -
14|Shpenzime financiare N12-3(669:764 - -
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas 1
14.] [shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) £ -
14.2(2. Shpenzime t € {jera financiare - R
15|Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -

18879907 | T 4915042
17[Shpenzimet ¢ tatimit mbi litimm (3,499,021) (2,237,256) ) - '
17/1_|1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (3,499,021 (2,237,256) ///\ { b
17/2 2. Shpenzimi i tatim fitimit 1€ shtyré - Z 1a 5% “\&
17/3 |3. Piesa e tatim fitimit (& pjesémarrj - | \) Og‘\!ﬁ()?“
T A 15380895 “g@,‘fb?‘qﬂ-w
"cgﬂ?' W
1.Pronarét e njésis€ ekonomike mémé \ A L
S
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2.Interesat jo-kontrolluese

Elementet e pasgyrave te konsoliduara

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kel

tyre pasqyrave financiare.

‘| Fitimi/Humbja e vitit

15,380,895

12,677,786

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e (& ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet

Totali i 1¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith8pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér:

15,380,895

12,677,786

1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé&

15,380,895

12,677,786

2.Interesat [o-kontrolluese

Harluesi Pasqyrave Financiare

Flamg%

Drejtuesl

Kapllanaj




"SHKELQIM? 07" SHPK

NIPT K68121808W
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

Pasqyra e rrjedhjes s& parasé(cash flow)

Pér Perivdhen 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014

(Té gjiiha bolancal jané né leké)

Metoda Direkte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Shenime Periudha feriudha
Raportuase parardhese
| Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit
111 |Mijete Monetare le arketuara nga Kiientel FH-VS01 435,684,425 465,592,454
/2 |Mjete Monetare 1e Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve FD-VS02 (382.,634.116) (352,665,978)
113 [MM te arahura nga veprimtarite 53.050.309 112,926,476
114 |interesi| Paguar FD-VS03 344,833 509,508
1/ |Tatimi mbi Fitimin | Paguar FD-VS04 (3.623.759) (2,868,263)
MM Neto nga Veprimtarite e Shfyrtezimit 49,771,383 110,567.721
Il Fluksl Monetar nga Veprimtarite Investuese o
11/1 |Blerje e njesise se Konlrolluar Xminus Paral e Arkeluara
11/2 |8leria o Akliveve afatgjale Maleriale({pagesal per Furnilorel ¢ AQT FM-AAGJ (41,235,800) (4.676.000)
I3 |Te ardhura nga shitja e Pajisjeve FM-
11/4  |interesil Acketuar
MM Neto fe perdorura ne veprimtarite investuese (41.235.600) (4,676,000)
lil [Fluksi Monetar nga aktivitete Financlare 5
1111 [Te ardhura nga Emelimi | Kapitalit aksionar FM-AF1
111/2 [Rrilje/Reni | detyrimil 1 ortakul FM-AF2 {10.099,197) (89.379.489)
11/3 |Te ardhura nga Huamarrjet Afagjata FM-AF3 (3,600,000) (11.200.000)
111/4 |Pagesat e Detyrimeve te Qerase Financiare FM-AF4
I1/5 |Hua te dhena FM-AF5
111/6 |Dividente te Paguar FM-AF8
Miete Monetare Neto e perdurur ne Veprimtarite
Financiare (13.699.197) (100,579,489)
Rritja/renia neto @ Mjeteve Monetare (5.163,414) 5,312,232
Mjete Monetare ne Fillim te Perludhes Kontabel 98,125,258 92.813,026
Mjete Monetare ne fund te periudhes Kontable 92,961,844 98,125,258
BILANCI 92,961,844 98,125,258
diferenca

Shénimel mbi pasayral financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.

—_—
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"SHKELQIMI 07" SHPK
NIPT K68121808W
MALLAKASTER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér Periudhen 01Janar 2016-31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké) |

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

0
SN14  [FITIMI NETO PARA TATIMIT 18,879,917 14,915,042
SN7 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 4,446,892 10,260,153
1|Amortizime tej normave fiskale 0 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 4,446,892 60,153
4|Provizione qe nuk njihen
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6|Te tjera 0 10,200,000
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0 0
1% FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+11-111) 23,326,809 25,175,195
v Shpenzimi i talim fitimit-15% 3,499,021 3,776,278
ShpenzimeTatim Fitim | Rivleresuar 0
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 15.380,895 11,138,763
Tatim mbi fitimin 2016 2015
° Detyrim Tatim Fitimi i vitit meprashem 0
. Tatimi Fitimi i vitit ushtrimor [ 3,499,021 3,776,279
° Rivleresim Tatim Fitimi 0 0
o 3,499,021 3,776,279
° Tatimi i derdhur paradhenie 3,623,759 2.868.263
° PageseTatimi i vitit meparshem | 140,475 1,048.491
. Pagese e tatim Fitimit te rivleresuar
. Tatimi i derdhur teper 0 0
° Tatim rimbursuar (265,213) (140,475)
° Tatim per tu paguar (265,213) (140,475)

Shénime té tiera shpjegeuse

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veg

lidhura

huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjiera me palet e lidhura.
2. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2016 eshte rritur fitimi tregtar.

3.Shifrat krahasuese

Shifrat jane te krahasueshme pasi jane perdorur politika te njejta kontabile
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Hartuesi Pasqyrave Financiare
FlamupZaimi
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i pemmiresvar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve dubet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&ém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1)
4 Parimet dhe karakteristikave cilesore te perdorura per hartimin e P.F:(SKK 1)
a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d)KUPTUSHMERIA e Pasquyrave Financtare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme e te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.
e)MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zerat materiale.
fIBESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
*  Parimin e paraqitjes me besnikeri.
* Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore
*  Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
*  Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbi vieresim te gellimshem.
*  Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
*  Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrja e pare,dalja e pare
SKK 4)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.(SKK 5;11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.(SKK 5) 3
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te ¥ g c\.,
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbn/azg@

*

e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te 5|stem ‘gb (Q'
P/ < .‘ﬁ’

fiskal ne fugi dhe konkretisht: o]

Per ndertesat me 5% te vleres se mbetur

Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur P

Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleres se mbetur X '

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK §) njesia ekonomike raportuese “p ¢
te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15% ne vit. N\
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4 Aktivet afatgjata materiale

Shénimet qe shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Aktivet monetare

Gjendja e mejeteve monetare ne shogeri perbehen nga :
Banka 92,413,246 leke

Arka 548,598 leke

Te drejta te arketueshme

Te tjera shteti debitor per t.v.sh.ne shumen 0 leke, shteti tatim mbi fitimin ne

shumen 265.212 leke si dhe klientet ne shumen 288.193.952 leke debitor te ndryshem 4.339.534 leke.
Inventaret

Gjendja e inventarit me daten 31.12.2016 eshte ne shumen 32.380.526 leke.( bashkangjitur

inventari fizik)

Aktivet Afat Gjata Materiale jane ne shumen 286.977.038 leke ( vlera historike), blerjet e realizuara
gjate vitit ushtrimor jane ne shumen 60.264.275 leke ( bashkangjitur pasqgyra)

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet ndaj punonjesve neshumen 1.866.345 leke, ndaj sigurimeve shoqerore ne shumen
569.941 leke, ndaj shtetit tatim mbi te ardhurat ne shumen 3.900 leke ,tvsh 1.658.000 leke si dhe detyrime
ndaj furnitoreve ne shumen 482.016.541 leke.

Ne deyrimet jane dhe ndaj kreditoreve ne shumen 39.009.503 leke.

Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.

Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 47.080.000 leke

Rezervat e shogerise jane ne shumen 5.308.007 leke.

Fitimi neto i realizuar gjate vitit ushtrimor 2016 eshte ne shumen 15.380.895 leke.

Te ardhurat

Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2016 eshte ne shumen 433.429.259 leke nga shitja e
e mallrave dhe punime ne ndertim .

Shpenzimet

Shpenzimet perbehen nga lenda e pare e konsumuar per shitje ne shumen 414.894.176 leke
nga shpenzimet per pagat ne shumen 18.205.588 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shoqgerore ne shumen 3.039.330 leke, nga shpenzimet per amortzimin e aktiveve ne shumen
5.137.432 leke si dhe nga shpenzime te tjera te shfrytezimit ne shumen 26.206.655 leke.( per
keto shpenzime eshte pasqyra bashkangjitur bitancit).

Bilanci ka te bashkangjitur edhe pasyrat e fluksit te pareve, pasqyren e levizjes se kapitalit, pasqyren
e Gjendjes se aktiveve te gendueshme se bashku me menyren e logaritjes se amortzimit,
pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se mallrave.

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuar? gj,a
periudhes raportuese dhe ge korigjime nuk ka. i G
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602207 [Plasmas 2.753.100
60220%|Torfe -
602200 Koll + Grafiato 799,447
6022110 {DW 2000-3000 i bardhe 175932
nh2211|Fuga te # 46.210
6n2212(Solucion Lares
602213 Te jera materiale 18.320.006
6n2214|Stuko pluhur 63.750
602215|Tretes Boje 9.292
602216|Pigment Boje 87,592
602217 |Pelhure Sintetike 4144153
602218|Kripe Deti 5.400
6023 Shpenzime materiale te tjera - -
6032301 -
602302 -
602303 - -
6N2304
602303
602306 - -
612307 -
602308
6024 - Shpenzime Lende Djekse 52,448,228 -
62401 Gaze i lengshem 47,833,306
- 602402 Oksigjen 22,667
602403 -
- 602404| Vaj Motorri 1,159,061
- 602405| Vajra lubrifikant 2471219 -
602406| Vajra Hidrauliku 449280
602407| Alkol 7.630
602408 Antifriz 154,148
602409 | Vaj Kamjo
602410|Graso 350917
60241 (| Uje [ distiluar
602412 -
602413 -
6025 - Shpenzime Pjese kembimi 9,533,701 -
- 60250 | Pompe nafte 49,367
- 602502 |Bateri 1,456.268
602503 |Disqe -
602304 |Filtra 435,205
- 62305 Koke Paraleli - -
- 602306| Amortizatore | 48,100
- 602507|Ferrota
- 602308 |Dado -
602309|8okulta 1,175
602510|Disk ferrote -
- 602311 |Bullona -
6102312 [Pjese te # per automjete 5,658,625 L
_ 602313 |Pompe vaji 20,510 y "‘$3 N
602314 Zinxhire gome 71949161 g
- a02515|Pjese kembimi per linjelMPJ
. 602316
6026 - Shpenzime Materiale Amballazhi
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Pasqyra Analitike e Invetarit dhe Amortizimit per vitin 2016

Gjendje e AQT-ve me
0 31.12.2016 Norma

=82 e

8 23 . L

o g2 Amort.|Data e hyrjes| Amortizimi |Vlera e Mbetur

i é Emertimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera ne % | nePune Akumuluar | 31.12.2016
1 1101|211 Toke are (Fabrika) Portez nr.pagm?2 6.500 454 2,951,000 21.10.2009 0 2,951,000
2 21101  211|Toke are (Fier-Portez) m2 9,287 2,334 21,680,400 31.12.2013 0 21,680,400
3 21102 211|Toke are (Fier-Portez) nr.pas.28/m?2 4,600 440 2,024,000 24.12.2014 0 2.024.000
4 21103 211|Toke are Varibobe m2 4,140 507 2,099,000 07.05.2014 0 2.099,000
5 21104] 211|Toke are Varibobe nr.pas.128/2|m2 4.300 507 2,180,000 22.05.2014 0 2,180,000
5 21104|  211|Toke are Varibobe nr.pas.128/1|m2 4,160 507 2,109,000 16.06.2014 0 2,109,000
/ 21105 211|Toke are (Fabrika) Portez nr.padm?2 2.900 454 1,316,000 23.09.2011 0 1,316,000
3 21106] 211|Toke are (Fabrika) Portez nr.pagm2 1,700 454 772,000 10.03.2010 0 772,000
3| 21107]  211|Toke are (Fier-Portez)nr.pas.28]m?2 4,000 454 1,816,000 25.11.2015 0 1,816,000
)| 21108] 211|Toke are (Fier-Portez)nr.pas.283m?2 i 440 2,860,000 29.12.2015 0 2.860,000
1| 21109  211|Toke are (Fier-Portez) nr.pas. 283/3m2 Hi#H# 454 454,000 25.05.2014 0 454,000
2| 20110 211|Toke are (Fier-Portez) nr.pas. 48/3¢m2 Hitt 297 623,700 01.07.2016 0 623,700
3] 21111 211|Toke are (Fier-Portez) nr.pas. 43/87m2 HHHH 297 623,700 01.07.2016 0 623,700
A 21201 212|Hotel Bylis (Tirane) cope 1.00 22,379,000 22,379,000 31.12.2013 555,567 21,823,433
] 21202 212]Vile tre kateshe (Tirane) cope 1.00 42,000,000 42,000,000 27.11.2014 0 42,000,000
5| 213001  213|Rul i Perdorur cope 1.00 150,000 150.000 20.09.2007 105,190 44,810
7| 213002| 213|Rul per Ngjeshje cope 1.00 180,000 180,000 21.09.2007 126,228 53,772
3| 213003| 213|Eskavator me zinxhir tip 441 cope 1.00 500,000 500,000 21.09.2007 350,631 149,369
)| 213004| 213|Eskavator Zinxhir model Pm1 |cope 1.00 540,000 540,000 21.09.2007 378,682 161,318
)| 213005| 213|Cekic Pneumatik cope 1.00 150,000 150,000 22.09.2007 105,190 44,810
|| 213006| 213|Skrep i perdorur cope 1.00 300,000 300,000 23.09.2007 210,379 89.621
2| 213007| 213|Mini Betoniere cope 3.00 171,333 514,000 355,556 158,444
3| 213008| 213|Skrep i perdorur model 428 cope 1.00 2,600,000 2,600,000 25.09.2007 1,823,283 776.717
1| 213009] 213|Traktor Bujgesor cope 1.00 60,000 60,000 25.09.2007 42,076 17,924
| 213010  213|Motosaldatrice cope 3.00 25,000 75,000 26.09.2007 52,595 22,405
5| 213011  213|Ngarkuese vetelevizese cope 1.00 500,000 500,000 26.09.2007 350,631 149,369
| 213012  213|Paisje per prerje me oksigien  |cope 2.00 10,000 20,000 28.09.2007 14,016 5,984
3| 213013 213|Ngarkuese velelevizese cope 1.00 2,428,918 2,428,918 1,703,309 725,609
)| 213014| 213|Skrep Caterpillare me goma cope 1.00 780,343 780,343 547,212 233,131
)| 213015 213|Skrep Caterpitlare me goma cope 1.00 - 0
| 213016] 213|Nivelues Planierraupe cope 1.00 1,457,500 1,457,500 1,022,090 435,410
| 213017| 213 |Rrul Ngjeshes Vetelevizes cope 2.00 623,774 1,247,548 874,860 372,688
3| 213018] 213|Eskavator me Zinxhira Katerpila| cope 1.00 912,840 912,840 640,142 272,698
| 213018] 213|Rrul Ngjeshes Benford cope 1.00 1,154,925 1,154,925 809,905 345,020
| 213020 213|Rrul Ngjeshes Cat Cb 2240 cope 1.00 192,488 192,488 134985 57,503
| 213021  213|Trasformator cope 1.00 166,667 166,667 == 108401 57,876
| 213022]  213|Eskavator (Traktor Ruspe)2007 [cope 1.00 | 3,555,885 3,555,885 | s-D:1q1, 1,414,106
| 213023]  213|Kaldaje cope 1.00 203,075 203,075 | =T\ V[ enTIRN 80,260
| 213024]  213|oxhak cope 1.00 40,000 HPaBVY | eSO T 15,809
)| 213025]  213[MiniEskavator Viti 2008 Tip JCB{cope 1.00 4,850 Ags0 R Iy UF*™ aanf\\ 1,930
| 213026] 213[MiniEskavator Viti 2002 Tip JCB|cope 1.00 525,168 525 \6 12 58761761 | 208,992
| 213027] 213|makineri Gure Thyese cope 1.00 | 4755068 4,755, 0000 5\ | | 4R AV 2257 - 2.763.843

BF\\—‘%AV
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3| 213028| 213|Eskavator me Zinxhir "JSB"220 [cope 1.00 1,956,750 1.956.750 1.644,2417 312,503
4| 213029| 213|Fabrika e Asfaltit cope 1.00 18,100,139 18.100.139 0 18,100.139
5| 213030| 213|Betoniere Kantieri cope 3.00 10,000 30.000 20449 9.551
6| 213031| 213|Takmak Vibrues cope 3.00 10,000 30.000 20,449 9.551
7| 213032 213|Vibrator Betoni cope 4.00 9,000 36.000 24,539 11,461
8| 213033 213|Aparat Saldimi per Tuba Plastikcope 2.00 10,000 20.000 13.633 6.367
9 213034| 213|Freze Asfalti cope 1.00 75,000 75,000 41,945 33,055
0 213035| 213|Batipal cope 1.00 75,000 75.000 41,945 33.058
1| 213036| 213|Fshese Hidratim Asfalti cope 1.00 50,000 50,000 27,963 22.037
2| 213037| 213|Rul Ngjeshes Marka CASE854 [cope 1.00 606,085 606.085 15.10.2011 314,670 291.415
3| 213038| 213|Rul Ngjeshes Marka Bitelli cope 1.00 704,750 704,750 15.10.201 1 365,895 338.855
4| 213039 213|Ngrites piruni i perdorur cope 1.00 347,385 347.385 20.02.2012 119,466 227919
5 213040 213|Autobetoniere ¢ perdorur cope 1.00 7.384,50t 7.384.501 20.02.2012 1.403.055 5.981.446
5| 213041] 213|Motociklete e perdorur Cope 1.00 364,676 364.676 20.02.2012 125413 239,263
7| 213042| 213|Minieskavator i perdorur cope 1.00 2,130,004 2,130,004 21.12.2012 732.507 1,397,497
8| 213043| 213|Eskavator i perdorur cope 1.00 3.757,741 3.757.741 21.12.2012 1,089,745 2,667.996
9| 213044| 213|Fadrom me kov i perdorur cope 1.00 1,980,483 1,980,483 21.12.2012 681,088 1,299,395
0| 213045| 213|Rrul Vibrues i perdorur cope 1.00 1,416,318 1,416,318 21.12.2012 487,073 929,245
1| 213046| 213|Ceki¢ Pneumatik Buster cope 1.00 422,122 422,122 21.12.2012 145,168 276,954
2| 213047| 213|Generator me nafte cope 1.00 109,734 709,734 24,07,2012 244,078 465.656
3| 213048| 213|Makine per ngjitjen e tubave{cope 1.00 568,838 568.838 30.07.2013 154135 414,683
4| 213049] 213|Miningarkues me kove i percope 1.00 350,900 350,900 30.03.2015 35.090 315810
5| 213050 213|Fadrome me goma e perdorycope 1.00| 1,684,320 1,684,320 30.03.2015 168,432 1.515,888
5| 213051 213|Miningarkues me kove i perdcope 1.00 350,900 350,900 30.03.2015 35,090 315,810
7| 213052 213|Ekskavator me Zinxhire i Pe[cope 1.00 | 3,432,000 3.432.000 11.01.2016 0 3,432,000
3| 213053 213|Autobetoniere e Perdorur "lYcope 1.00| 3,467,000 3,467,000 13.02.2016 0 3,467,000
3| 213054| 213|Autobetoniere e Perdorur "1Ycope 1.00 | 3,467,000 3,467,000 15.02.2016 0 3.467,000
)| 2130585 213|Betoniere cope 4.00 15,000 60,000 19.02.2016 0 60.000
1| 213056 213|Autobetoniere e Perdorur "[Ycope 1.00 | 3,467,000 3,467.000 26.02.2016 0 3,467,000
2| 213057| 213|Prerese Ligustrash 45-16  |cope 1.00 5,200 5.200 15.04.2016 0 5,200
3| 213058| 213[Prerese Ligustrash 55-16  |cope 1.00 8,000 8.000 15.04.2016 0 8,000
4| 213059] 213|Prerese Ligustrash 55-26  |cope 2.00 15,200 30,400 15.04.2016 0 30,400
5| 213060| 213[Prerese Bari ART 23 cope 1.00 5,000 5,000 15.04.2016 0 5.000
5] 213081) 213|Prerese Bari ROTAK 32 |cope 6.00 8,800 52,800 15.04.2016 0 52,800
7| 213062] 213|Lazer Nivelues 2- 50 cope 1.00 28,500 28,500 15.04.2016 0 28,500
3| 213063| 213|Lazer Nivelues 3- 80 cope 1.00 202,883 202,883 15.04.2016 0 202,883
)| 213064| 213|Trekendesh per Lazer cope 1.00 5,800 5.800 15.04.2016 0 5.800
)] 213085] 213[Meter Dixhital GLM 50 cope 1.00 16,000 16,000 15.04.2016 0 16,000
1] 213066 213|Trekendesh per Lazer cope 1.00 7,600 7.600 15.04.2016 0 7.600
2| 213067| 213|Thike per pastrim bore cope 3.00 50,000 150,000 02.06.2016 0 150,000
3| 213068| 213|Asfaltoshtruese e Perdorur tijcope 1.00 | HHBHHHBEY 19,226,200 08.07.2016 0 19,226,200
4] 213069| 213|Makine Preres dhe kthyes hecope 1.00 15,000 15,000 05.08.2016 0 15,000
5| 213070| 213 Autopompe Betoni e Perdorycope 1.00 407,580 407.580 07.12.2016 0 407,580
5| 215001 215|Astra Terheqes Koke cope 1.00 500,000 500.000 02.10.2007 314,798 185,202
7| 215002| 215|Astra Terheqese Koke Mk3394NCope 1.00 500,000 500,000 01.10.2007 314,798 185,202
3| 215003| 215[Benx Kamion cope 1.00 300,000 300,000 210,290 89,710
| 215004|  215|lveko cope 1.00 300,000 300,000 e 210,379 89.621
)| 215005]  215|Mitsubishi cope 2.00 391,736 783473 | eoed05T02007 .Y B 440,076 343,397
1| 215006] 215|Kamion Mercedes cope | 1.00 200,000 féﬁﬁj}@}ﬁh@, v s 63,672
2| 215007]  215[Avtobus cope 100 1.172,211 A 72200 [ VL N poRDsilsoo 116,621
3| 215008]  215|veture 2500 €C cope 1.00 | 3,431,669 NBE N?S\&" TPRIZE60\}4s 971,124
4| 215009| 215|Kamion man Tip F14 cope 200 | 2,221,893 4 Y0 W 1gTEH A 1898405 53 1,038,132
5| 215010 215[Kamiocine Fiat cope 1.00 882,750 ShFW | || MPTPV L orER 50116 281,034
5| 215011|  215|Kamion Man Tipper cope 4.00 859,878 3.41p'510 3!\”5""!“ .U—:“ — 2,349,838 1,089.672
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7| 215012 215|Kamion Man Tipper Rh Hgv cope 2.00 693,785 1,387,570 945820 441,750
8| 215013 215|Kamion Iveko Margirus 340-34Hcope 1.00 927,500 927.500 632,219 295,281
9| 215014 215|Kamion Volvo Fm12 cope 1.00 954,738 954,738 650.786 303,952
0| 215015 215|Kamion Man Tipper viti 2003 |cope 1.00 1,462,905 1.462,903 880.738 582,167
1| 215016 215|Koke Terheqese Man Tga cope 1.00 538,965 538,965 297,671 241,294
2| 215017| 215|Gjysem Rimorkio Haldex cope 1.00 307,980 307,980 195,415 112,565
3| 215018| 215|Kamion Mercedes 3235 K cope 1.00 1,408,220 1.408.220 847.815 560,405
4| 215019 215|Asfaltuese e Perdorur cope 1.00 1,674,640 1.674.640 1,141,498 533,142
5{ 215020| 215[Autobot Primier cope 1.00 695,250 695.250 418,574 276.676
3] 215021 215|Gjysem Rimorkio Traler viti 2003cope 1.00 408,464 408,464 244,003 164,461
7| 215022] 215|Koke Terhegese Tip Daf Viti 20qcope 1.00 4,200 4,200 2.528 1672
3| 215023] 215|lveko Tip Ml 100E cope 1.00 | 2,870,000 2,870,000 26.09.201 | 1.499.185 1370815
3| 215024 215|Gjysem Rimorkio I perdorur  |cope 1.00 566,856 566.856 20.02.2012 194,942 371,914
)| 215025| 215[Daimlerchryslen-Benz cope 1.00| 3,630,808 3.630.808 19.06.2012 983,949 2,646,859
1| 215026| 215|Benz cope 1.00 369,091 369.091 21.11.2012 126.930 242,161
2| 215027| 215|Mercedes -Benz Tip C-22000cope 1.00 231,469 231469 12.01.2013 72,102 159,367
3] 215028| 215|Land Rover Tip:Rangr Rove|cope 1.00 | 3,048,420 3.048.420 11.02.2013 716379 2,332,041
4| 215029 215|Benz Tip 812 D (kamiongindcope 1.00 482,684 482,684 17.04.2013 150,356 332,328
5 215030  215|Benz Tip Sprinter 310 D (ka|cope 1.00 314,792 314,792 17.04.2013 98.058 216,734
5] 215031|  215|Autopres Betoni me Beteoni|cope 1.00 630,489 630,489 11.11.2013 196.397 434,092
7| 215032| 215|Daimlerchrysler-Benz Prodhjcope 1.00 | 1,150,120 1,150,120 03.08.2013 358262 791,858
3] 215033 215|Kamion 1 Perdorur Renault cope 1.00 [ 5,540,658 5,540,658 15.04.2015 277,033 5.263,625
)| 215034| 215/ Autobot I perdorur "IVECO]cope 1.00 821,686 821,686 19.11.2014 123.253 698,433
)| 215035| 215|Autoveture e perdorur "LAN cope 1.00| 4,235,038 4,235,038 15.06.2015 211,752 4,023,286
i| 215036] 215|Kamion i perdorur "IVECO'|cope 1.00 | 2,819,600 2,819.600 22.06.2015 140.980 2,678,620
2| 215037| 215/ Automjet transport Mallrash|cope 1.00 458,333 458,333 18.01.2016 0 458,333
3| 215038] 215|Autoveture e Perdorur "TOYcope 1.00 | 8,123,233 8,123,233 11.04.2016 0 8,123,233
1| 215039 215|Autobuz i perdorur "YUTONcope 1.00| 1,106,320 106,320 30.06.2016 0 1,106,320
5| 215040 215|Land Rover Tip "Range Rov|cope 1.00 | HHHHHHBHE 14,517,998 13.12.2016 0 14,517,998
5| 218001 218|Kase Fiskale cope 1.00 47,600 47,600 31,066 16,534
7| 218002 218|Kompjuter cope 20 14,621 292417 09.02.2013 116,967 175,450
3| 218003 218|Fotokopje cope 1 66,668 66.668 09.02.2013 26,667 40.001
)| 218004| 218|Printer cope | 41,667 41,667 09.02.2013 6,667 25,000
)| 218005 218|Paisje Fiskale cope | 38,500 38,500 05.05.2014 7.700 30,800
] 218006 218|Fotokopje cope 1 44,334 44,334 03.10.2015 11,084 33.250
| 218007 218[Kompjuter cope 7 16,167 113.169 16.11.2015 28,292 84.877
218008| 218|Kompjuter cope 5 16,616 $3.080 16.11.2015 20,770 62,310
218009| 218|Tavoline Zyre cope 4.00 4,375.00 17,500 12,336 5,164
218010| 218|Kolltuk tek cope 500 28,100.00 140,500 116,805 23,695
218011| 218|Karrike cope 63.00 1,211.11 76,300 53,787 22.513
218012 218|Koka Prifti cope 4.00 1,225.00 4,900 2,493 2,407
218013 218|Ambazhur Vertikal cope 1.00 1,600.00 1,600 971 629
218014 218|Kasaforte e Madhe cope 5.00 3,000.00 15,000 9.105 5,895
218015 218|Komplet kolltuke cope 5 60,000 300,000 04.10.2013 96.000 204,000
218016 218|Poltrona cope 32 20,000 640,000 04.10.2013 204,800 435.200
218017| 218|Karrike cope 30 1,500 45,000 04.10.2013 14,400] 2y 30.600
218018] 218|Tavolina cope 8 3,000 24.000 04.10.2013L =—7gsolx, \ 16320
218019 218|Kondicionere cope 6 32,278 193.666 02:022a01 01 éllo7a] W\ 131,693
218020| 218|Mobilie cope 5.0 9,800 49,000 | |\ » SE0BNIT014 noERE . 54 7 |\ 39.200
218021] 218|Karrige cope | 500 3,000 150.000 | | 03.2014J oRT -30:004 q,m 120,000
218022] 218|Tavoline cope | 20.0 4,000 $0.000 ﬁ@‘o} z\tﬂ‘s LER 16,00bhe W 1\ 64,000
218023| 218]|Poltrajo cope 25.0 8,000 200,000 0505, igmr Y Lo — $0.000
218024 218|Dyshek cope 25.0 16,000 400,000 | 2014 P‘@%ﬂ 320,000
218025| 218|Krevate cope 20.0 25,000 500,000 | W\ ‘,QSR)B\;!@IA— ==100,000 400000

— ‘
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1| 218026| 218|Komplete kolltuge cope 6.0 60,000 360.000 05.03.2014 72,000 288,000
2| 218027 218|Karrige cope 13 1,903 24.739 25.04.2016 0 24.739
3| 218028 218|Karrige cope 4 8,402 33,608 25.0420.16 0 33.608
4] 218029 218|Karrige cope 2 3,091 6.182 25.04.2016 0 6,182
5] 218030| 218|Karrige cope 12 2,339 28.068 25.04.2016 0 28.068
5| 218031 218|Karrige cope 26 1,164 30,264 25.04.2016 0 30.264
7] 218032 218|Kamer Termike cope | 50,000 50.000 08.06.2016 0 50.000
8| 218033 218|Endoskop cope | 30,000 30.000 10.06.2016 0 30,000
of 218034 218|Lavatrice cope | 61,667 61.667 20.09.2016 0 61,667
o] 218035 218|Tavoline Pune cope 1 [ 1,000 11,000 29.12.2016 0 11,000
1| 218036 218|Karrike zyre cope 3 5,500 16.500 29.12.2016 0 16,500
2| 218037 218|Dush cope | 11,000 11,000 29.12.2016 0 11,000

0
1|11 |roke are (Fier-Portes) 41.508.800 41,508,800
212[212  |Nderiesa 64,379,000 555,567 63.823.433
2131]213  [Makineri & Paisje 100,219,884 22,290,951 77.928.933
21511215 [Miete ransporti 76.641 425 22,906,635 53,734,770
218 |Paisje zyre 4,227,929 - 1.187.364 3.040.563
Shumn 286,977,038 46.940.537 240.036.301

Fier me 10/03/2017
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(Gjendja e ivetarit e 31.12.2016)

Nr.|Pershkrimi Njesia Sasi Cmim Vlere
Lende tc Para
I|Cimento ton 874 7,692 6,723,105
2| Cakull m? 600 197 118,063
3|Granil m? 799 502 401,385
4| Hekur kg 98,950 62 6.121471
2 Tubo © # cope 1,450 670 971,740
6| Tampone m? 356 512 182,369
7| Bitum Kg 125,270 40 4,986,960
x|Seksion Celiku Kg 26,522 72 1,900,743
9|Rere m? 752 866 651,052
10 kg
LI Kg -
12 m* i
Shuma 311 22,056,888
Nr.|Pershkrimi Njesia Sasi Cmim Vlere
Materiale Ndihmese
I cop 0 -
Shuma 3123 -
Lende djekse
1|Gaze i lengshem Kg 53,770 58.1 3,121,397
Shuma 3124 - 3,121,397
3125 Pjese nderrimi
||Goma te # per mjetet cop
Shuma 3125 -
Mallra
I|Diezel EN 390 litra 40,945 117 4,782,002
2[Benzine pa plumb litra 621 116 72,111
Shuma 351 4,854,112
- j‘fﬁﬁﬁjsil-f e
e —
| ”Sﬂf\b‘”g‘ ERTIM




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

(1é gjitha balancat jané né teké)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas fuksionit)
Pér Periudhen 01 Janar 2016-31 Dhjetor 2016

Te Ardhura Shpenzime

Lista kodifikimi dhe emertimi llogarive financiare

Viti Raportues

s 3
Z3 ot Py
8 & 2 _ =
i 2= R
Z W X n <z < Emertimi Analitik Financiare Debi Kredi
701 Shitje produktesh te gatshme -
“D10f|AsfaltoBeton 1,560,287
71)102|Binder 51,363.200
70103| Tapet 23,975,120
702 Shitje produkte te ndermjetme
- 70201
Shitje nenprodukte dhe produkte
703 mbeturine
- 71301
704 Dorezim punimesh dhe sherbimesh -
- 70401 [Kryerje punime 318,857.697
- 70408
705 Shitje mallrash .
ANT1 - 70301 | Diezel EN 590 30,313,924
70302 [Benzine pa plumb 3,890,370
708 Te tjera te Ardhura -
- 7081|Te Ardhura Qera 3,041,670
- 7082|Komisione dhe ndermjetesime -
7083 | Transport per te (retet 426,992
7084| Venie personeli ne dispoz. te treteve
AN2 7088 Te tjera
Ndryshimi i gjendjeve te prodhimit ne
713 proces
713H
714 Ndryshimi i gjendjeve te produkteve
AN3 - 71401
721 721|Prodhim 'Aktiveve a-gjata jomateriale
722 722(Prodhim 'Aktiveve a-gjata materiale
731 731|Te ardhura nga Grandet
754 754|Dhurata e ndihma te marra
757 757|Penalitete e gjoba te arketuara
758 758|Te ndryshme
761 761|Te ardhurat nga pjesemarrjet
762 762|Te ardhura nga shitje te AQ financiare
Te ardhura nga AQ Fin.te tjera nga
763 763|pjesm.
Te ardhurat nga letrat me vlere te
764 7064|vendosjes




Plusv. nga shitja e let. me vlere te
765 763|vendosjes
771 - Te ardhura nga shitja e Aktiveve
- 708
- “7102{Mjete Transporti - -
- TS
890 890 Llogari jashte bilancit - -
8901 8901|Llogari kunderparti - -
- MATERIALET E KONSUMUARA - -
6021 602 Shpenzime materiale para 170,421,101 -
- 602101 |Cimento 14.908,908
- 602102 Cakull 259,149
- 6112103 |Granil 3.817.928
- 602 (04| Protile alumini 13,618,718
- 602105|Tubo @ # 7.789.767
602106 Polisterol 298,420
602107 |Pllake 10.065.071
602108]Pjese elektrike 1.393462
6021109 |Hekur 19.521,152
6021 10| Llamarine 2,025472
6021 11|Rere Bituminoze 3,290,200
G6D2112(Tubo O # 266.250
602113|Tubo @ # 1,005.248 -
602114|Oxhak Kaldaje 134,167
602115 (Pllake gipsi 283,900 -
602116{Alumin pa lyer 366,364
602117|Zall 81,333
6021138| Tubo Plastike 5,140,930
602119|Beton i gatshem 2.904,000
602120| Tub elektrik (8,764
602121|Pasqyra Paneli 73,334
602122| Tapet 357,500
602123|Pllake metamine 123,900
602124|Pllaka Zdrukthi 4,217,400
h02123| Tulla 1,275,351
612126/ Tjegulla 5,106,940
602127|Tjegulla Kapak 426,673
602 128|Kabell te # 149,704
602129 |Tel kundra /zjarrit [.Smm?2 40,705
60213#| Tampone 834,491
602131 |Lende drurui 2,184,933
602132 Zgara 149,333
602133|Berryla Tubi te ndryshem 628618
602134|Stabilizant 836.730
602(35|Rekorderi hidrautike per tubo 49,531
an2136| Ti Bashkues ¢ tjera 11,541
602137|Gomine 128.000
602138|Panel alumini 555,083
602139|Panel 327398
602140(Zgara 551,062
602141|Gjeotekstil 300 gr
602142|Gure
6h2143|Praimer Bituminoz
602144|Lesh xhami alumin
62145 [Katrama




o2 146|Elektrogur 60.000
602147 | Profil ¢cd 4m 57.600
002148|Bitum 38.187,448
u02144|Seksion Celiku 1.433.333
6012 130 |Gelqere 2,500
602131 |Profile geliku-hekuri te # 4.858.524
602132 |Rrjete teli prodhime te # 22,500
602]53| Parket Druri
602154|Granit + Mermer 429,096
602133 Kavo ¢eliku 64,400
602136| Tel bari 42.650
602157| Puseta betoni 100x100
602138 Xham -
602139 (Emulsion Bitumi 2.433.600
602160/ Materiale te # ndertimi 24,625
602161|Shtylla Ndrigimi ¢eliku 991951
602162|Krahe, kapak, etje pjese shtylle 635.346
oh2163|Pompa te ndryshme 320,833
602164|Zhavor 67.200
on2165|Kaldaje nafte 242.333
602166 |Bolier paneli 37,224
602167|Bordura betoni 15-25 967,631
602168|Porte Garazhi 463.749
602169|Mbushje grile 18.000
602170 |Boje 852,105
602171| Aksesore alumini 114,330
602172 (Kapak Betoni 120x120
602173 Tubo ¢eliku ® -
602174|Kafe 108,082
o02175|Lesh guri 100 kg 129.217
602176 | Pluhur Guri 195,000
602177|Inert i perzier 360,000
602178|Rere 5,111,881
602179 Materiale te # ndertimi 703,417
602180|Set Diellor 677,786
602181|Elektroda 119.960
602182|Panel sandui¢ 724.552
602183| Tubo Betoni @ 600 1,001,167
602184|Konstruksione metalike 880,000
602183|Hydrostoproof | | kg 100,000
602186 | Puset
602187| Transformator 6 kv i perdorur 40.000
602138 Module 318.766
602189|Vizcaya Blanco 968,751
602190|Polar 1202 max 160 s grafite 379,484
602191|Centraline 252,378
602192|Panel konrolli 211499
62193
6022 - Shpenzime materiale ndihmese 27,704,385 - . \
) 602201 |[zolues 30,000 i Sg\" e
R 602202|Membrane 478,750 A 1}
R 02203 |Pelh Baze 389,746 | . QMY - g\)““‘;o‘?{,‘
. 602204|Betoforme 206,757 fas ¥
602205| Stucofix 120,000
602206] Astar ‘7-}{




SN4

605

Shpenzime mallra

102,197,763

600D

Diezel

98.031.578

60302

Benzine pa plumb

3.749517

6503

416.667

00304

KOSTOT E PUNES

21,244,910

SN5-1

Pagat dhe shperblime te personelit

64101

P,Prodhimi

18.205.580

64102

P.Sherbimi

64104

Administrata

04106

P.shitjes

SN5-2

Shpenzime Sigurime shogerore

64401

P,Prodhimi

3.039.330

64402

P.Sherbimi

64404

Administrata

64400

P.shitjes

SN5-1

Kuota te tjera per personelin

(BRI

Shpenzime te tjera per personelin

64801

SNB

AMORTIZIMET

5,137,432

SN6-1

681

Amortizime e aktiveve afatgjata

SNB-1

68101

Amortizime e aktiveve afatgjata

109.665

SNB-1

68102

Amortizime e aktiveve afatgjata

1.783.616

SNB-2

68103

Amortizime e aktiveve afatgjata

2,544,729

SN6-3

68104

Amortizime e aktiveve afatgjata

699,422

68103

Amortizime e aktiveve afatgjata

SHPENZIME TE TJERA

608

Shpenzime te tjera

60801

Punime ndertimore

680G

611

G808

[Nentrajtime fe pergjithshme. |

26,206,6551]

6111

Energji

1,360,218

6113

Uje

8.090

6114

Ruajtje objektesh

6115

Shpenzime Qera

6131

Qera Objektesh

6132

Qera mjetesh skeleri

0133

Mirembajtje e riparime

61501

Mjete transporti

16,508,417

61302

Mjete e pajisje pune

61303

Objekte ndertimi

61504

61508

Te tjera

Shpenzime siguracioni

6161

Sigurime te mjeteve

453,320

6162

Sigurime pasurie

6163

Sigurime jete

0§64

Sigurime te tjera

617

Shpenzime Studime ,Kerkime e
Projektime




- 6171|Studime dhe kerkime
o172|Projektime
6173|Te tjera

618 - Shpenzime te tjera
o18|Kuote Anetarsie -
- n1x2|Certifikata iso 149.743
621 o183 Verifikim Distributori 138.500
n134|Certifikim Personeli 24,000
6183 45.000
6186
622 622|Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
623 623|Shpenzime koncesione,patenda,marka
624 624|Reklam e publicitet
625 625|Transferime, udhetim e dieta -
626 626|Shpenzime postare dhe telekom. 1.043.926
627 - Shprenzime Transporti
- o27(| Transporte per blerje 83.521

- n2=1| Transporte per shitje
- 6273| Transporte personeli -
628 628|Sherbime bankare 334352

631 63]
632 632|Taksa tarifa doganore 153,476
633 633|Akciza
638 - Taksa dhe Tatime te Tjera -
- 6381| Taksa dhe tarifa vendore 443,775
- 63¢4| Taksa rregjistrimi
- 6386| Tatime te tjera 741.425
652 652|Vlera kont aktiveve te shitura
653 633 |Subvecione dhe ndihma te dhena
654 634[Shpenzime per pritje dhe perfagq. -
657 63702|Penalitete,gjoba e demshperblime 4.446.892
- 63701|Penalitete,gjoba e tatimet
SN7 658 - Te tjera shpenzime rrjedhese -
- 6381 |Sherbime kontabiliteti 210.000
- 63802|Te tjera rrjedhse te ndryshme 60.000
- 63803(Sponsorizim -
661 661|Shp. Financ. nga shoqeri te kontrolluara
662 662 [Shp. financiare nga shoqerite e lidhura
664 664
665 665
767 767|Te ardhurat nga interesat ;
76701 |Interesa . 144,833
76702
768 768|Te ardhura te tjera financiare
667 667|Shpenzime per interesa
SN12-2 . 668|Shpenzime te tjera financiare
SN12-3 - -|Humbje nga kembime valutore
SN12-31 769 769|Fitime nga shkembimet valutore )
SN12-32 7691|Fitim nga shkembimet monetare MM \\[ "

Fitm nga kembimet Valutore detyrim/te \
SN12-33 7692 |drejta




SN12-34

7693 [Fitim nga shkembimet huamarrjet

SN12-35

6691

0691|Humbje nga shkembimet monetare MM

SN12-36

6692

Humbje nga kembimet Valutore
0692 |detyrim/te drejta

SN12-37

6693

6693|Humbje nga shkembimet huamarrjet

414,894,176

433,774,092

SN14

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT

18.879917

SHPENZIME TE PANJOHURA

a)Amortizime te) normave tatimore

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore

¢)Gjoba. penalitete.demshperblime

4,446,892

d)Provizione qge nuk njihen nga dispozitat

e) te Yjera

FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT

410,447,284

SN15

6941

694 |Shpenzime Tatim Fitim [5%

2.831.988

6942

6942|ShpenzimeTatim Fitim [ Rivleresuar
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(Gjendja e ivetarit e 31.12.2016)

Nr.|Pershkrimi Njesia Sasi Cmim Viere
Lende te Para
t|Cimento ton 874 7,692 6,723.105
2| Cakull m* 600 197 118,063
3|Granil m? 799 502 401,385
4|Hekur kg 98,950 62 6,121471
3|Tubo O # cope 1,450 670 971,740
6| Tampone m? 356 512 182.369
7|Bitum Kg 125,270 40 4,986,960
8| Seksion Geliku Kg 26,522 72 1,900,743
9|Rere m? 752 866 651,052
10|Gaze i lengshem Kg 53,770 58.1 3,121,397
I Kg
12 m?
Shuma 311 25,178,285
Nr.|Pershkrimi Njesia Sasi Cmim Vlere
Mallra
1| Diezel EN 590 litra 40,945 L7 4,782,002
2|Benzine pa plumb litra 621 16 72,111
Shuma 351 4,854,112
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Pasqyre Nr.2

Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
NumAT
SHPENZIMET Liogarise | Kodi Statistikor Viti 2016 viti 2016
1 Blerje, shpenzime (a#/-bict/-d+e) 60 12100 362,305 364,808
] Blerje/shpsnzime matedale dhe matenale 18 {jera 601+602 12101 362,305 364,808
] Ndryshimel e gjgndjeve 1§ Materialeve (+/-) 12102 - -
)] Mallra té blera 6051 12103
) Ndryshimel e gjiéndjeve t& Malirave (+/-) 12104
o) Shpenzime per sharbime 80572 12105
2 Shpenzime per personelin [a+h) 64 12200 21,248 16,368
8- Pagal e personslil 841 12201 18,208 13,998
0- Shpenzimel pér sig.shoqérore dhe shéndelsore 644 12202 3,039 2,369
3 Amortizimet dhe 2hvlergsimet 68 12300 5,137 3,214
4 Shiirbime nga t& tretd (a+b+cid+e+igeh+i+] +hélem) 61 12400 26,187 3143
a) Sherblmel nga nen-kontrakioret 12401 22,894 -
D) Trajume (e pergjilnshme 811 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirgmbaljlje dhe riparims 615 12404
) Shpenzime pér Siguracions 618 12405 483 326
f Kerkim studime 617 12406
Q) Sherblme (& (era 618 12407 387 1,098
h) Shpenzime per koncesions, patenla dhe flcansa 623 12408
1) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) Transferime, udhelime. dieta 625 12410
K) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,044 1,608
1) Shpenzime lransporli 827 12412 86
per Bleje 8271 124121
per shitje 8272 124122
m) Shpenzima per sherbime bankare 628 12413 3H4 214
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12600 1,040 537
)] Taksa dhe larifa doganore 832 12501 154 84
b) Akciza 633 12502 - -
c) Taksa dhe lanfa vendore 634 12503 444 il
a) Taksa e regjislrimit dhe lalime le fjera 635+638 12504 442 372
1) Totall | shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 414,894 338,067
Informatg: Viti 2016 Viti 2016
Numrl mesatar | te punesuarve 14000 70 61
Investimet 16000
Shtimi i aseteve fikss 15001 0 0
nga le cilal: asele fe rofa 160011 60264 14357
Pakesimi i aseteve fikse 15002 [ 0
nga le cifal shitja e aseleve ekzisiuase 150021 0 0
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